
 

                                                                         

 

 
 



     частях.  

5 класс 

  
 

 

1.2.1.

2.2.2 

6 18 Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П. 

и др. / Под ред. 

Коровиной 

В.Я.  

Литература

.  

В 2-х 

частях. 

 6 класс 

Просвеще

ние 

2012/2018 

учебни

к 

2023-

2024г. 

1.2.1.

2.2.3 

7 13 Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И.  

Литература  

В 2-х 

частях. 

7 класс 

Просвеще

ние 

2014/2019 

учебни

к 

2024-

2025г. 

1.2.1.

2.2.4 

8 16 Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И.  

Литература  

В 2-х 

частях. 

8 класс 

Просвеще

ние 

2018 

учебни

к 

2025-

2026г. 

1.2.1.

2.2.5 

9 17 Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И.  

Литература  

В 2-х 

частях. 

9 класс 

Просвеще

ние 

2018/2021 

учебни

к 

2026-

2027г. 

Англ

ийски

й 

язык 

1.2.2.

1.3.1 

5 22 Биболетова 

М.З., 

Денисенко 

О.А., 

Трубанева Н.Н.  

Английски

й язык 5 

класс 

Дрофа 2019 

учебни

к 

2022-

2023г. 

1.2.2.

1.3.2 

6 18 Биболетова 

М.З., 

Денисенко 

О.А., 

Трубанева Н.Н.  

Английски

й язык 6 

класс 

Дрофа 2019 

учебни

к 

2023-

2024г. 

1.2.2.

1.3.3 

7 13 Биболетова 

М.З., 

Денисенко 

О.А., 

Трубанева Н.Н.   

Английски

й язык 7 

класс 

Дрофа 2019 

учебни

к 

2024-

2025г. 

1.2.2.

1.3.4 

8 16 Биболетова 

М.З., 

Денисенко 

О.А., 

Трубанева Н.Н. 

Английски

й язык 8 

Дрофа 2019 

учебни

к 

2025-

2026г. 

1.2.2.

1.3.5 

9 17 Биболетова 

М.З., Бабушис 

Е.Е., Кларк 

О.И., Морозова 

А.Н., 

Соловьева 

И.Ю. 

Английски

й язык 9  

Дрофа 2019/2021 

учебни

к 

2026-

2027г. 

Истор

ия 

1.2.3.

1.2.1 

6 18 Арсентьев 

Н.М., 

Данилов А.А., 

Стефанович 

П.С. и др./ 

Под ред. 

Торкунова А.В. 

История 

России. 6 

класс В 2-х 

частях 

Просвеще

ние 

2016/2017 

учебни

к 

2022-

2023г. 

1.2.3.

1.2.2 

7 13 Арсентьев 

Н.М., 

Данилов А.А., 

История 

России. 7 

класс В 2-х 

Просвеще

ние 

2017/2019 
учебни

к 

2023-

2024г. 



Курукин И.В. и 

др./ 

Под ред. 

Торкунова А.В. 

частях 

1.2.3.

1.2.3 

8 16 Арсентьев 

Н.М., 

Данилов А.А., 

Курукин И.В. и 

др./ 

Под ред. 

Торкунова А.В. 

История 

России. 8 

класс В 2-х 

частях 

Просвеще

ние 

2018 

учебни

к 

2024-

2025г. 

1.2.3.

1.2.4 

9 17 Арсентьев 

Н.М., 

Данилов А.А., 

Левандовский 

А.А. и др./ 

Под ред. 

Торкунова А.В. 

История 

России. 9 

класс В 2-х 

частях 

Просвеще

ние 

2019 

учебни

к 

2025-

2026г. 

1.2.3.

2.1.1 

5 22 Вигасин А.А. Всеобщая 

история. 

История 

Древнего 

мира  

Просвеще

ние 

2013/2017 

учебни

к 

2022-

2023г. 

1.2.3.

2.1.2 

6 18 Агибалова Е.В. Всеобщая 

история. 

История 

Средних 

веков  

Просвеще

ние 

2013/2015 

учебни

к 

2023-

2024г. 

1.2.3.

2.1.3 

7 13 Юдовская А.Я., 

Баранова П.А., 

Ванюшкина 

Л.М. 

Всеобщая 

история. 

История  

Нового 

времени 

Просвеще

ние 

2017/2019 

учебни

к 

2024-

2025г. 

1.2.3.

2.1.4 

8 16 Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина 

Л.М.  

Всеобщая 

история. 

История 

Нового 

времени 

Просвеще

ние 

2019 

учебни

к 

2025-

2026г. 

1.2.3.

2.1.5 

9 17 Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина 

Л.М.  

Всеобщая 

история. 

Новейшая 

история 

Просвеще

ние 

2019 

учебни

к 

2026-

2027г. 

Обще

ствоз

нание 

1.2.3.

3.1.1 

6 18 Боголюбов 

Л.Н., 

Виноградова 

Н.Ф., 

Городецкая 

Н.И. и др. 

Обществоз

нание. 6 

класс 

Просвеще

ние 

2015/2017 

учебни

к 

2022-

2023г. 

1.2.3.

3.1.2 

7 13 Боголюбов 

Л.Н., Иванова 

Л.Ф., 

Городецкая 

Н.И. и др. 

Обществоз

нание. 7 

класс 

Просвеще

ние 

2017 

учебни

к 

2023-

2024г. 

1.2.3.

3.1.3 

8 16 Боголюбов 

Л.Н., 

Лазебникова 

А.Ю., 

Городецкая 

Обществоз

нание. 8 

класс 

Просвеще

ние 

2018 

учебни

к 

2024-

2025г. 



Н.И. и др. 

1.2.3.

3.1.4 

9 17 Боголюбов 

Л.Н., 

Лазебникова 

А.Ю., Матвеев 

А.И. и др. 

Обществоз

нание. 8 

класс 

Просвеще

ние 

2019 

учебни

к 

2025-

2026г. 

Геогр

афия 

1.2.3.

4.2.1 

5 22 Климанова 

О.А., Климанов 

В.В., Ким Э.В. 

и др. / Под ред. 

Климановой 

О.А. 

География. 

5-6 класс 

Дрофа  

учебни

к 

2023-

2024г. 

1.2.3.

4.2.1 

6 18 Климанова 

О.А., Климанов 

В.В., Ким Э.В. 

и др. / Под ред. 

Климановой 

О.А. 

География. 

5-6 класс 

Дрофа 2019 

учебни

к 

2023-

2024г. 

1.2.3.

4.2.2 

7 13 Климанова 

О.А.,Климанов 

В.В.,Ким 

Э.В.,Сиротин 

В.И.;под ред. 

Климановой 

О.А. 

География

7 класс 

Просвеще

ние 

2021 

учебни

к 

2024-

2025г. 

1.2.3.

4.2.3 

 

8 16 Алексеев А.И., 

Низовцев В.А, 

Ким Э.В. И др. 

Под редакцией 

Алексеева А.И.  

География Дрофа 2018 

 
учебни

к 

2025-

2026г. 

1.2.3.

4.2.4 

 

9 17 Алексеев А.И., 

Низовцев В.А, 

Ким Э.В. И др. 

Под редакцией 

Алексеева А.И.  

География Дрофа 2019 

 
учебни

к 

2026-

2027г. 

Мате

матик

а 

1.2.4.

1.6.1 

5 22 Мерзляк А.Г., 

Полонский 

В.Б., Якир 

М.С./ Под ред. 

Подольского 

В.Е. 

Математик

а  

5 класс 

ООО 

«Издатель

ский 

центр 

ВЕНТАН

А-ГРАФ» 

2019 

учебни

к 

2022-

2023г. 

1.2.4.

1.6.2 

6 18 Мерзляк А.Г., 

Полонский 

В.Б., 

Якир М.С./Под 

ред. 

Подольского 

В.Е. 

Математик

а  

6 класс 

ООО 

«Издатель

ский 

центр 

ВЕНТАН

А-ГРАФ» 

 

учебни

к 

2023-

2024г. 

Алгеб

ра 

 

1.2.4.

2.6.1 

7 13 Мерзляк А.Г., 

Полонский 

В.Б., 

Якир М.С./ 

Алгебра.  

7 класс 

Просвеще

ние  

2022 

учебни

к 

2022-

2023г. 

1.2.4.

2.6.2 

8 16 Мерзляк А.Г., 

Полонский 

В.Б., 

Якир М.С./ 

Алгебра.  

8 класс 

Просвеще

ние  

2022 

учебни

к 

2023-

2024г 

1.2.4. 9 17 Колягин Ю.М., Алгебра.  Просвеще 2019 учебни 2024-



2.3.3 Ткачева М.В., 

Фёдорова Н.Е. 

и др. 

8 класс ние  к 2025г. 

Геоме

трия 

 

1.2.4.

3.1.1 

7 13 Л.С.Атанасян и 

др. 

Геометрия  

7 – 9 класс 

Просвеще

ние 

2017 учебни

к 

2024-

2025г. 

1.2.4.

3.1.1 

8 16 Л.С.Атанасян и 

др. 

Геометрия  

7 – 9 класс 

Просвеще

ние 

2018 учебни

к 

2024-

2025г. 

1.2.4.

3.1.1 

9 17 Л.С.Атанасян и 

др. 

Геометрия  

7 – 9 класс 

Просвеще

ние 

2019 учебни

к 

2024-

2025г. 

Инфо

рмати

ка 

1.2.4.

4.1.1 

7 13 Босова Л.Л., 

Босова А.Ю.  

Информати

ка: учебник 

для 7 

класса  

БИНОМ. 

Лаборато

рия 

знаний 

2017/2021 

учебни

к 

2022-

2023г. 

1.2.4.

4.1.2 

8 16 Босова Л.Л., 

Босова А.Ю.  

Информати

ка: учебник 

для 8 

класса  

БИНОМ. 

Лаборато

рия 

знаний 

2015/2021 

учебни

к 

2023-

2024г. 

1.2.4.

4.1.3 

9 17 Босова Л.Л., 

Босова А.Ю.  

Информати

ка: учебник 

для 9 

класса  

БИНОМ. 

Лаборато

рия 

знаний 

2015/2021 

учебни

к 

2024-

2025г. 

Физи

ка 

1.2.5.

1.7.1 

7 13 Перышкин 

А.В. 

Физика Дрофа 2017/2019 учебни

к 

2022-

2023г. 

1.2.5.

1.7.2 

8 16 Перышкин 

А.В. 

Физика Дрофа 2018 учебни

к 

2023-

2024г. 

1.2.5.

1.7.3 

9 17 Перышкин 

А.В., 

Гутник Е.М. 

Физика Дрофа 2019 
учебни

к 

2024-

2025г. 

Биоло

гия 

1.2.5.

2.4.1 

5 22 Сивоглазов 

В.И., Плешаков 

А.А. 

Биология  Просвеще

ние 

2019 
учебни

к 

2022-

2023г. 

1.2.5.

2.4.2 

6 18 Сивоглазов 

В.И., 

Плешаков А.А. 

Биология Просвеще

ние 

2020 
учебни

к 

2023-

2024г. 

1.2.5.

2.4.3 

7 13 Сивоглазов 

В.И., Сарычева 

Н.Ю., 

Каменский 

А.А. 

Биология 

 

Дрофа 2021 

учебни

к 

2024-

2025г. 

1.2.5.

2.4.4 

8 16 Сивоглазов 

В.И., Сарычева 

Н.Ю., 

Каменский 

А.А. 

Биология 

 

Просвеще

ние  

2022 

учебни

к 

2025-

2026г. 

1.2.5.

2.4.5 

9 17 Сивоглазов 

В.И., 

Каменский 

А.А., Сарычева 

Н.Ю. и др. 

Биология  Просвеще

ние 

2019 

учебни

к 

2026-

2027г. 

Хими

я 

1.2.5.

3.1.1 

 

8 16 Габриелян 

О.С., 

Остроумов 

И.Г., Сладков 

С.А. 

Химия Просвеще

ние 

2019 

учебни

к 

2023-

2024г. 

1.2.5.

3.1.2 

 

9 17 Габриелян 

О.С., 

Остроумов 

Химия Просвеще

ние 

2020 
учебни

к 

2024-

2025г. 



И.Г., Сладков 

С.А. 

Изобр

азите

льное 

искус

ство  

1.2.6.

1.1.1 

5 22 Горяева Н.А., 

Островская 

О.В. / Под ред. 

Неменского 

Б.М.  

Изобразите

льное 

искусство  

Просвеще

ние 

2012/2015 

учебни

к 

2022-

2023г. 

1.2.6.

1.1.2 

6 18 Неменская Л.А. 

/ Под ред. 

Неменского 

Б.М.  

Изобразите

льное 

искусство  

Просвеще

ние 

2013 

учебни

к 

2023-

2024г. 

1.2.6.

1.1.3 

7 13 Питерских 

А.С., Гуров 

Г.Е. / Под ред. 

Неменского 

Б.М.  

Изобразите

льное 

искусство 

 

Просвеще

ние 

2014 

учебни

к 

2024-

2025г. 

Музы

ка 

1.2.6.

2.1.1 

5 22 Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д.  

Музыка  Просвеще

ние 

2013 учебни

к 

2022-

2023г. 

1.2.6.

2.1.2 

6 18 Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д.  

Музыка  Просвеще

ние 

2012 учебни

к 

2023-

2024г. 

1.2.6.

2.1.3 

7 13 Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д.  

Музыка  Просвеще

ние 

2013 учебни

к 

2024-

2025г 

 1.2.6.

2.1.4 

8 16 Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д.  

Музыка  Просвеще

ние 

2019 учебни

к 

2025-

2026г. 

Техно

логия 

1.2.7.1
.2.1 

5 22 Глозман Е.С., 

Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. 

и др. 

Технология ООО 

"ДРОФА" 

2020 

учебни

к 

2022-

2023г. 

1.2.7.1.

2.2 
6 18 Глозман Е.С., 

Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. 

и др. 

Технология ООО 

"ДРОФА" 

2020 

учебни

к 

2023-

2024г. 

1.2.7.

1.2.3 

7 13 Глозман 

Е.С.,Кожина 

О.А.,Хотунцев 

Ю.Л. и др 

Технология

. 7 класс 

Просвеще

ние  

2021 

учебни

к 

2024-

2025г. 

1.2.7.1.

2.4 
8 16 Глозман 

Е.С.,Кожина 

О.А.,Хотунцев 

Ю.Л. и др 

Технология

. 8-9 класс. 

Просвеще

ние  

2021/2022 

Учебни

к   

2026-

2027г. 

Физи

ческа

я 

культ

ура  

1.2.8.

1.1.1 

5-7 53 Виленский 

М.Я., 

Туревский И.М 

и др под ред. 

Виленского 

М.Я.  

Физическа

я культура  

Просвеще

ние 

2013/2017 

учебни

к 

2024-

2025г 

1.2.8.

1.1.2 

8-9 33 Лях В.И., 

Маслов М.В.  

Физическа

я культура  

Просвеще

ние 

2012/2017 учебни

к 

2026-

2027г. 

Осно

вы 

безоп

аснос

ти 

жизне

деяте

льнос

ти 

2.2.9.

1.1.2 

8 16 Виноградова 

Н.Ф., Смирнов 

Д.В., 

Сидоренко 

Л.В., Таранин 

А.Б. 

Основы 

безопаснос

ти 

жизнедеяте

льности 

ООО 

«Издатель

ский 

центр 

ВЕНТАН

А-ГРАФ» 

2019  

учебни

к 

 

2.2.9.

1.1.2 

9 17 Виноградова 

Н.Ф., Смирнов 

Д.В., 

Основы 

безопаснос

ти 

ООО 

«Издатель

ский 

2019 
учебни

к 

 



Сидоренко 

Л.В., Таранин 

А.Б. 

жизнедеяте

льности 

центр 

ВЕНТАН

А-ГРАФ» 

Фина

нсова

я 

грамо

тност

ь 

 7 16 Липсиц И. Финансова

я 

грамотност

ь 

Москва  2018 

Удмуртия Учебно

е 

пособи

е 

 

 


