Перечень учебников, используемых в МБОУ Изевыряловской основной общеобразовательной школе имени LB Provides в 2023/2024 учебном году.

нашиги 5 – 9 классы, реализующие ФГОС / ΠN_0 Количес Срок Учебн по ФП ый $K_{\mathcal{I}}$ 11160 Наименован Издательс Fod. исполь3 Автор учебни acc учащихся ие учебника meo издания предм ования ков в классе em2015/2016 2022-1.2.1. 5 22 Разумовская Русский Дрофа Русск 1.4.1 М.М., Львова учебни 2023г. язык ий язык С.И., Капинос 5 класс K В.И. и др. 2023-1.2.1. 6 18 Разумовская 2013/2018 Русский Дрофа 1.4.2 2024г. М.М., Львова язык учебни С.И., Капинос 6 класс К В.И. и др. 2024-1.2.1. 7 13 Русский 2017/2019 Разумовская Дрофа 2025г. 1.4.3 М.М., Львова язык **учебни** С.И., Капинос 7 класс K В.И. и др. 1.2.1. 8 16 Русский 2018 2025-Разумовская Дрофа учебни 2026г. 1.4.4 М.М., Львова язык С.И., Капинос 8 класс К В.И. и др. 2026-9 1.2.1. 17 2019/2021 Разумовская Русский Дрофа 1.4.5 М.М., Львова учебни 2027г. язык С.И., Капинос 9 класс К В.И. и др. 22 2.2.1. Александрова Русский Просвеще 2020/2022 Русск О.М., Загоровская ий 1.12.1 родной ние учебни О.В., Богданов родно язык К С.И., Вербицкая й 5 класс Л.А., и др. язык 18 Александрова Русский Просвеще 2020/2022 2.2.1. 6 О.М., Загоровская 1.12.2 родной ние **учебни** О.В., Богданов язык K С.И., Вербицкая 6 класс Л.А., и др.. 2.2.1. 7 13 Александрова Русский Просвеще 2020/2022 О.М., Загоровская 1.12.3 родной ние **учебни** О.В., Богданов язык К С.И., Вербицкая 7 класс Л.А., и др. Александрова Русский Просвеще 2020/2022 2.2.1. 8 16 О.М., Загоровская 1.12.4 родной ние учебни О.В., Богданов язык К С.И., Вербицкая 8 класс Л.А., и др. 2.2.1. 9 17 Александрова Просвеще 2020/2022 Русский О.М., Загоровская 1.12.5 ние родной учебни О.В., Богданов ЯЗЫК K С.И., Вербицкая 9 класс Л.А., и др. 5 22 Просвеще 2015/2016 2022-1.2.1. Литер Коровина В.Я., Литература учебни 2023г. 2.2.1 атура Журавлёв В.П., ние К B 2-x Коровин В.И.

					частях.				
					5 класс				
	1.2.1. 2.2.2	6	18	Полухина В.П.,	Литература	Просвеще	2012/2018		2023-
	2.2.2			Коровина В.Я., Журавлёв В.П.	В 2-х	ние		учебни	2024г.
				и др. / Под ред.	частях.			К	
				Коровиной	6 класс			K	
				В.Я.	0 -0-00				
	1.2.1.	7	13	Коровина В.Я.,	Литература	Просвеще	2014/2019		2024-
	2.2.3			Журавлёв В.П.,	B 2-x	ние		учебни	2025г.
				Коровин В.И.	частях.			К	
	101	0	1.0	Tr. D. a.	7 класс	-	2010		2025
	1.2.1.	8	16	Коровина В.Я.,	Литература	Просвеще	2018		2025-
	2.2.4			Журавлёв В.П., Коровин В.И.	В 2-х	ние		учебни	2026г.
				Коровин Б.И.	частях. 8 класс			К	
-	1.2.1.	9	17	Коровина В.Я.,	Литература	Просвеще	2018/2021		2026-
	2.2.5			Журавлёв В.П.,	В 2-х	ние		учебни	2027Γ.
				Коровин В.И.	частях.			К	
					9 класс				
Англ	1.2.2.	5	22	Биболетова	Английски	Дрофа	2019		2022-
ийски	1.3.1			M.3.,	й язык 5			учебни	2023г.
й				Денисенко	класс			К	
язык				О.А., Трубанева Н.Н.					
-	1.2.2.	6	18	Биболетова	Английски	Дрофа	2019		2023-
	1.3.2		10	М.З.,	й язык б	дрофа	2017		2023- 2024Γ.
	1.0.2			Денисенко	класс			учебни	202 11.
				O.A.,				К	
				Трубанева Н.Н.					
	1.2.2.	7	13	Биболетова	Английски	Дрофа	2019		2024-
	1.3.3			M.3.,	й язык 7			учебни	2025г.
				Денисенко	класс			К	
				О.А., Трубанева Н.Н.					
	1.2.2.	8	16	Биболетова	Английски	Дрофа	2019		2025-
	1.3.4		10	М.З.,	й язык 8	Дрофи	2019	_	2026г.
				Денисенко				учебни	
				O.A.,				К	
				Трубанева Н.Н.					
	1.2.2.	9	17	Биболетова	Английски	Дрофа	2019/2021		2026-
	1.3.5			М.З., Бабушис	й язык 9				2027г.
				Е.Е., Кларк				учебни	
				О.И., Морозова А.Н.,				К	
				Соловьева					
				И.Ю.					
Истор	1.2.3.	6	18	Арсентьев	История	Просвеще	2016/2017		2022-
ия	1.2.1			H.M.,	России. 6	ние			2023г.
				Данилов А.А.,	класс В 2-х			учебни	
				Стефанович	частях			К	
				П.С. и др./					
				Под ред. Торкунова А.В.					
	1.2.3.	7	13	Арсентьев	История	Просвеще	2017/2019		2023-
	1.2.3.	,	1.5	Н.М.,	России. 7	ние	2011/2017	учебни	2023 ⁻ 2024г.
	-			Данилов А.А.,	класс В 2-х			К	y = 24.
				, , , , , ,					

				Курукин И.В. и	частях				
				др./	частях				
				Под ред. Торкунова А.В.					
	1.2.3. 1.2.3	8	16	Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др./ Под ред. Торкунова А.В.	История России. 8 класс В 2-х частях	Просвеще ние	2018	учебни к	2024- 2025r.
	1.2.3. 1.2.4	9	17	Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А. и др./ Под ред. Торкунова А.В.	История России. 9 класс В 2-х частях	Просвеще ние	2019	учебни к	2025- 2026r.
	1.2.3. 2.1.1	5	22	Вигасин А.А.	Всеобщая история. История Древнего мира	Просвеще ние	2013/2017	учебни к	2022- 2023г.
	1.2.3. 2.1.2	6	18	Агибалова Е.В.	Всеобщая история. История Средних веков	Просвеще ние	2013/2015	учебни к	2023- 2024г.
	1.2.3. 2.1.3	7	13	Юдовская А.Я., Баранова П.А., Ванюшкина Л.М.	Всеобщая история. История Нового времени	Просвеще ние	2017/2019	учебни к	2024- 2025г.
	1.2.3. 2.1.4	8	16	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.	Всеобщая история. История Нового времени	Просвеще ние	2019	учебни к	2025- 2026г.
	1.2.3. 2.1.5	9	17	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.	Всеобщая история. Новейшая история	Просвеще ние	2019	учебни к	2026- 2027г.
Обще ствоз нание	1.2.3. 3.1.1	6	18	Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др.	Обществоз нание. 6 класс	Просвеще ние	2015/2017	учебни к	2022- 2023г.
	1.2.3. 3.1.2	7	13	Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Городецкая Н.И. и др.	Обществоз нание. 7 класс	Просвеще ние	2017	учебни к	2023- 2024г.
	1.2.3. 3.1.3	8	16	Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Городецкая	Обществоз нание. 8 класс	Просвеще ние	2018	учебни к	2024- 2025r.

				Н.И. и др.					
	1.2.3. 3.1.4	9	17	Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и др.	Обществоз нание. 8 класс	Просвеще ние	2019	учебни к	2025- 2026г.
Геогр афия	1.2.3. 4.2.1	5	22	Климанова О.А., Климанов В.В., Ким Э.В. и др. / Под ред. Климановой О.А.	География. 5-6 класс	Дрофа		учебни к	2023- 2024r.
	1.2.3. 4.2.1	6	18	Климанова О.А., Климанов В.В., Ким Э.В. и др. / Под ред. Климановой О.А.	География. 5-6 класс	Дрофа	2019	учебни к	2023- 2024г.
	1.2.3. 4.2.2	7	13	Климанова О.А.,Климанов В.В.,Ким Э.В.,Сиротин В.И.;под ред. Климановой О.А.	География 7 класс	Просвеще ние	2021	учебни к	2024- 2025г.
	1.2.3. 4.2.3	8	16	Алексеев А.И., Низовцев В.А, Ким Э.В. И др. Под редакцией Алексеева А.И.	География	Дрофа	2018	учебни к	2025- 2026г.
	1.2.3. 4.2.4	9	17	Алексеев А.И., Низовцев В.А, Ким Э.В. И др. Под редакцией Алексеева А.И.	География	Дрофа	2019	учебни к	2026- 2027г.
Мате матик а	1.2.4. 1.6.1	5	22	Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ Под ред. Подольского В.Е.	Математик а 5 класс	ООО «Издатель ский центр ВЕНТАН А-ГРАФ»	2019	учебни к	2022- 2023г.
	1.2.4. 1.6.2	6	18	Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./Под ред. Подольского В.Е.	Математик а 6 класс	ООО «Издатель ский центр ВЕНТАН А-ГРАФ»		учебни к	2023- 2024г.
Алгеб ра	1.2.4. 2.6.1	7	13	Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./	Алгебра. 7 класс	Просвеще ние	2022	учебни к	2022- 2023г.
	1.2.4. 2.6.2	8	16	Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./	Алгебра. 8 класс	Просвеще ние	2022	учебни к	2023- 2024г
	1.2.4.	9	17	Колягин Ю.М.,	Алгебра.	Просвеще	2019	учебни	2024-

	2.3.3			Ткачева М.В.,	8 класс	ние		К	2025г.
				Фёдорова Н.Е. и др.					
Геоме	1.2.4.	7	13	Л.С.Атанасян и	Геометрия	Просвеще	2017	учебни	2024-
трия	3.1.1	0	1.6	др.	7 – 9 класс	ние	2010	K	2025г.
	1.2.4. 3.1.1	8	16	Л.С.Атанасян и др.	Геометрия 7 – 9 класс	Просвеще ние	2018	учебни к	2024- 2025г.
	1.2.4.	9	17	Л.С.Атанасян и	Геометрия	Просвеще	2019	учебни	2024-
	3.1.1		1,	др.	7 – 9 класс	ние	2019	К	2025Γ.
Инфо	1.2.4.	7	13	Босова Л.Л.,	Информати	БИНОМ.	2017/2021		2022-
рмати	4.1.1			Босова А.Ю.	ка: учебник	Лаборато		учебни	2023г.
ка					для 7	рия		К	
					класса	знаний			
	1.2.4.	8	16	Босова Л.Л.,	Информати	БИНОМ.	2015/2021		2023-
	4.1.2			Босова А.Ю.	ка: учебник	Лаборато		учебни	2024Γ.
					для 8	рия		К	
					класса	знаний			
	1.2.4.	9	17	Босова Л.Л.,	Информати	БИНОМ.	2015/2021		2024-
	4.1.3			Босова А.Ю.	ка: учебник	Лаборато		учебни	2025г.
					для 9	рия		К	
					класса	знаний			
Физи	1.2.5.	7	13	Перышкин	Физика	Дрофа	2017/2019	учебни	2022-
ка	1.7.1			A.B.				К	2023г.
	1.2.5.	8	16	Перышкин	Физика	Дрофа	2018	учебни	2023-
	1.7.2	-		A.B.	*	T 1	2010	К	2024г.
	1.2.5.	9	17	Перышкин	Физика	Дрофа	2019	учебни	2024-
	1.7.3			A.B.,				К	2025г.
Г	1 2 5	~	22	Гутник Е.М.	Г	П	2010		2022
Биоло	1.2.5.	5	22	Сивоглазов	Биология	Просвеще	2019	учебни	2022-
РИЯ	2.4.1			В.И., Плешаков А.А.		ние		К	2023г.
	1.2.5.	6	18	Сивоглазов	Биология	Просвеще	2020		2023-
	2.4.2	U	10	В.И.,	ки юпои	ние	2020	учебни	2023- 2024Γ.
	2.4.2			Плешаков А.А.		нис		К	20241.
	1.2.5.	7	13	Сивоглазов	Биология	Дрофа	2021		2024-
	2.4.3	,	10	В.И., Сарычева	Birostorius	Дрофи	2021		2025Γ.
	2.4.3			Н.Ю.,				учебни	
				Каменский				К	
				A.A.					
	1.2.5.	8	16	Сивоглазов	Биология	Просвеще	2022		2025-
	2.4.4			В.И., Сарычева		ние			2026г.
	2.1.1			Н.Ю.,				учебни	
				Каменский				К	
				A.A.					
	1.2.5.	9	17	Сивоглазов	Биология	Просвеще	2019		2026-
	2.4.5			В.И.,		ние		учебни	2027г.
				Каменский				К	
				А.А., Сарычева					
***	4.5 =			Н.Ю. и др.	**	-	2015		2025
Хими	1.2.5.	8	16	Габриелян	Химия	Просвеще	2019		2023-
R	3.1.1			O.C.,		ние		учебни	2024г.
				Остроумов				К	
				И.Г., Сладков С.А.					
	1.2.5.	9	17	Габриелян	Химия	Просвеще	2020		2024-
	3.1.2	フ	1 /	О.С.,	КИМИХ	ние	2020	учебни	2024- 2025г.
	J.1.4			Остроумов		11110		К	202J1.
<u> </u>				1 COLPOJ MOD	l	I	1	I	

				И.Г., Сладков					
				C.A.					
Изобр	1.2.6. 1.1.1	5	22	Горяева Н.А.,	Изобразите	Просвеще	2012/2015		2022- 2023г.
азите льное	1.1.1			Островская О.В. / Под ред.	льное искусство	ние		учебни	20231.
искус				Неменского	искусство			К	
СТВО				Б.М.					
	1.2.6.	6	18	Неменская Л.А.	Изобразите	Просвеще	2013		2023-
	1.1.2			/ Под ред.	льное	ние		учебни	2024Γ .
				Неменского	искусство			К	
				Б.М.					
	1.2.6.	7	13	Питерских	Изобразите	Просвеще	2014		2024-
	1.1.3			А.С., Гуров	льное	ние		учебни	2025г.
				Г.Е. / Под ред. Неменского	искусство			К	
				Б.М.					
Музы	1.2.6.	5	22	Сергеева Г.П.,	Музыка	Просвеще	2013	учебни	2022-
ка	2.1.1			Критская Е.Д.		ние		К	2023г.
	1.2.6.	6	18	Сергеева Г.П.,	Музыка	Просвеще	2012	учебни	2023-
	2.1.2			Критская Е.Д.	-	ние		К	2024Γ.
	1.2.6.	7	13	Сергеева Г.П.,	Музыка	Просвеще	2013	учебни	2024-
	2.1.3			Критская Е.Д.		ние	2010	К	2025г
	1.2.6.	8	16	Сергеева Г.П.,	Музыка	Просвеще	2019	учебни	2025-
Техно	2.1.4 1.2.7.1	5	22	Критская Е.Д. Глозман Е.С.,	Тоунология	ООО	2020	К	2026г. 2022-
логия	.2.1	3	22	Кожина О.А.,	Технология	"ДРОФА"	2020	учебни	2022- 2023г.
ЛОГИИ	.2.1			Хотунцев Ю.Л.		дгофи		К	20231.
				и др.				T.	
	1.2.7.1.	6	18	Глозман Е.С.,	Технология	000	2020		2023-
	2.2			Кожина О.А.,		"ДРОФА"		учебни	2024Γ.
				Хотунцев Ю.Л.				К	
	105		10	и др.		—	2021		2024
	1.2.7.	7	13	Глозман	Технология	Просвеще	2021		2024-
	1.2.3			Е.С.,Кожина О.А.,Хотунцев	. 7 класс	ние		учебни к	2025г.
				Ю.Л. и др				K	
	1.2.7.1.	8	16	Глозман	Технология	Просвеще	2021/2022		2026-
	2.4			Е.С.,Кожина	. 8-9 класс.	ние		Учебни	2027Γ.
				О.А.,Хотунцев				к	
				Ю.Л. и др					
Физи	1.2.8.	5-7	53	Виленский	Физическа	Просвеще	2013/2017		2024-
ческа	1.1.1			М.Я., Турараууу И.М.	я культура	ние			2025г
Я				Туревский И.М				учебни	
культ ура				и др под ред. Виленского				К	
ypu				М.Я.					
	1.2.8.	8-9	33	Лях В.И.,	Физическа	Просвеще	2012/2017	учебни	2026-
	1.1.2			Маслов М.В.	я культура	ние		к	2027г.
Осно	2.2.9.	8	16	Виноградова	Основы	000	2019		
ВЫ	1.1.2			Н.Ф., Смирнов	безопаснос	«Издатель		учебни	
безоп				Д.В.,	ТИ	ский		К	
аснос ти				Сидоренко Л.В., Таранин	жизнедеяте льности	центр ВЕНТАН			
жизне				Л.Б., Таранин А.Б.	льности	А-ГРАФ»			
деяте	2.2.9.	9	17	Виноградова	Основы	000	2019	-	
льнос	1.1.2			Н.Ф., Смирнов	безопаснос	«Издатель		учебни	
ТИ				Д.В.,	ТИ	ский		К	

			Сидоренко Л.В., Таранин А.Б.	жизнедеяте льности	центр ВЕНТАН А-ГРАФ»			
Фина	7	16	Липсиц И.	Финансова	Москва	2018		
нсова				Я		Удмуртия	Учебно	
Я				грамотност			e	
грамо				Ь			пособи	
тност							e	
Ь								